Sensorveiledning for eksamen i NOR2310 V20

Om eksamen
3 dagers hjemmeeksamen 
Utlevering av oppgaven: 18. mai kl. 11:00
Innleveringsfrist: 22. mai kl. 11:00
Eksamenssystem: Inspera
Trekkfrist: 4. mai
Forventet omfang: Ca. 8 sider (à 2300 uten mellomrom)
Eksamensspråk: Norsk, svensk eller dansk. 

Kort om emnet (fra emnesida for NOR2310)
Emnet omfatter et representativt utvalg tekster frå norsk, til dels også nordisk og annen barne- og ungdomslitteratur. Det omfatter også et fordypningsstudium innenfor et nærmere definert område. Teoridelen viser egenarten til barne- og ungdomslitteraturen, historisk, estetisk og kommunikativt.
Pensum omfatter 12–13 verk fra barne- og ungdomslitteraturen. I tillegg legger studentene opp teori og sekundærlitteratur, til sammen ca. 250 sider. De litterære verkene skal leses på originalspråket. Verk av svenske og danske forfattere leses følgelig på svensk og dansk, ikke i norsk oversettelse. Framlegg til pensum finner man på semestersida for hvert semester.
NOR 2310, er et fordypningsemne i barnelitteratur. På emnesida angis også at anbefalte forkunnskaper for å ta NOR2310 er emnet NOR1302, som er et innføringsemne i barnelitteratur. Avlagt eksamen i dette emnet er ikke obligatorisk for å melde seg opp i NOR2310, men det forutsettes at studentene på emnet kjenner til faglitteraturen og sentrale modeller og begreper fra emnet NOR1302.

Læringsmål
Etter fullført emne skal studentene kunne:
· dokumentere inngående kjennskap til viktige sider ved norsk, til dels også annen nordisk og utenom-nordisk barne- og ungdomslitteraturtradisjon.
· analysere barnelitterære tekster estetisk og kommunikativt i en sjangerhistorisk kontekst
· vise kompetanse innenfor et nærmere definert område knytta til det barnelitterære fagfeltet
· analysere barnelitterære tekster tilfredsstillende på bakgrunn
av denne spesialkompetansen

Undervisningas innhold og emnets fokusområder
Emnet har ikke hatt noe overordna tema våren 2020, men mange av primærtekstene på pensum tar for seg alvorlige temaer som sorg, død, utenforskap og mobbing, og en naturlig konsekvens av dette er at studentene har fått trening i å drøfte fremstillinger av tabubelagte og vanskelige tema i barnelitteratur. En del av faglitteraturen på pensumlista tematiserer relasjonen mellom litteratur og empatiutvikling, så dette har vært et naturlig utgangspunkt for diskusjoner i studentgruppa. Som hovedverk på emnet har vi brukt Maria Nikolajevas Aesthetic Approaches to Children’s Literature. An Introduction, som inviterer til å betrakte barnelitteratur som estetiske objekter gjennom ulike tilnærminger. I tillegg har det vært et gjennomgående fokus på å beskrive barneperspektiv og barnesyn i alle verkene gjennom semesteret, og vi har diskutert målgruppe, ulike tolkningsmuligheter og leserkontrakter i barnelitteratur. Siden mange av studentene er lærere eller går på lektorprogrammet, har vi også hatt et litteraturdidaktisk fokus der det har vært naturlig, selv om det ikke er noe som beskrives i læringsmålene for emnet. Vi har også vært inne på intertekstualitet i barnelitteratur. Det har vært forholdsvis lite fokus på resepsjon. 
Selv om man kan identifisere gjennomgangstemaer på tvers av primærverkene, har det vært et mål at studentene skulle gjennomgå forholdsvis forskjellige barnelitterære verk, noe som gjenspeiles i både tidsspennet som verkene er utgitt innenfor, samt i mangfold i sjangre og teksttyper. Studentene har jobba med tekster utgitt fra 1960-tallet og frem til i dag, med ulike nedslagspunkt i hvert av tiårene, med noe overvekt av verk utgitt etter år 2000. De har jobba med romaner, bildebøker, spillefilm, TV-serie, kortfilm, lydbok, sakprosa, fantasy og lyrikk.
Arbeidsformer i undervisninga har vært forelesning, dialogbasert undervisning, gruppearbeid, diskusjoner i uformelle «summepar», diskusjoner på nett m.m., og undervisninga har blitt gitt i grupperom på campus, som podcast, som nettundervisning i Zoom, og gjennom hyperdokumenter med faglig læringssti. 

Instituttets generelle karakterbeskrivelser for basisnivå og fordypningsnivå 

A – Framifrå
Framifrå innsikt i det kunnskapsinnhaldet som er definert for fagnivået. Tilsvarande evne til sjølvstendig, kritisk vurdering og problemløysing. Sikker og formelt korrekt språkføring.
B – Mykje god
Svært god innsikt i kunnskapsinnhaldet som er definert for fagnivået. Tilsvarande evne til sjølvstendig, kritisk vurdering og problemløysing. God og formelt sikker språkføring utan vesentlege feil.
C – God
God innsikt i kunnskapsinnhaldet som er definert for fagnivået. Tilsvarande evne til vurdering og problemløysing. God og formelt sikker språkføring utan alvorlege systemfeil.
D – Nokså god
Nokså god innsikt i kunnskapsinnhaldet som er definert for fagnivået. Tilsvarande evne til kritisk vurdering og problemløysing. Nokså sikker og formelt bra språkføring utan alvorlege systemfeil.
E – Tilstrekkeleg
Eit visst kunnskapsnivå i høve til det som er definert for fagnivået. Lita evne til vurdering og problemløysing. Noko ustø språkføring med innslag av systemfeil. 
F – Ikkje greidd
Tilfredsstiller ikkje minimumskrava til det kunnskapsnivået som er definert for fagnivået. Manglande evne til kritisk vurdering og problemløysing. Ustø språkføring med fleire innslag av systemfeil. Å ikkje svare på ei obligatorisk oppgåve til eksamen vil normalt gi karakteren F.

OBS! På alle nivåene i nordiskfaget er det tre hovedaspekter som skal måles ved eksamen:
· kunnskapsinnholdet
· evne til problemløsing og kritisk innsikt i fagstoffet
· språkføring
Til eksamen vil det generelt være slik at alvorlig svikt på ett av disse overgripende punktene vil føre til stryk, uansett hvor godt de andre aspektene er mestret.
Oppgaver og oppgavespesifikke karakterbeskrivelser

Oppgavetekst
Du skal svare på én av disse oppgavene:
Oppgave 1) Gi en analyse av et utvalg dikt i Hanne Bramness’ Skogen i hjartet, og drøft diktenes relasjon til diktboka som helhet. Du velger selv hvilke perspektiver du vil løfte fram i analysen og drøftingen, men det er viktig at du anvender fagbegreper om lyrikk og om barne- og ungdomslitteratur, og at du trekker inn relevant faglitteratur i besvarelsen.
Oppgave 2) Gi en analyse av Busters verden med særlig fokus på barneperspektiv og framstilling av barndom i bok og på film/i serie. Du velger selv om du vil ta utgangspunkt i spillefilmen eller serien (eller begge deler). Trekk inn relevant faglitteratur i analysen.
OBS! De følgende oppgavespesifikke karakterbeskrivelsene er ment som en sensorveiledning, og er ikke hverken uttømmende eller ufravikelige. Det er rom for at sensor kan bruke faglig begrunnet skjønn. 
Oppgave 1: 
For at en besvarelse skal få «bestått», må den inneholde en kort presentasjon av diktboka, og da både diktene og illustrasjonene. Kandidaten må anlegge et analytisk perspektiv på dikt og illustrasjoner, og forsøke å relatere analysen til et barneperspektiv. Kandidaten må også gjøre et forsøk på å forklare hva barneperspektiv er, og forsøke å si noe barneperspektivets betydning for diktene og illustrasjonene.
I en nokså god besvarelse viser kandidaten god innsikt i faglitteratur, nokså gode evner til å analysere diktene og illustrasjonene, samt anvende fagbegreper i besvarelsen. Besvarelsen må også vise at kandidaten har forstått deler av faglitteraturen som anvendes.
En tilfredsstillende eller god besvarelse inneholder mer grundige analyser av enkeltdikt, der disse diktene settes i sammenheng med diktboka som helhet. Her trekkes spørsmål om sjanger og om samspillet mellom dikt og illustrasjon inn i besvarelsen og disse blir drøftet på en god måte.
En meget god besvarelse viser svært gode evner til å analysere barnelyrikk, og til å kombinere fagkunnskap om barnelyrikk med fagkunnskap om barneperspektiv. Besvarelsen viser meget god kunnskap om langdikt som sjanger, om forholdet mellom konsentrasjonslyrikk og ekspansjonslyrikk, og hvordan disse sjangermessige forholdene utgjør en ramme for framstilling av barneperspektiv i barnelyrikk. 
I en fremragende besvarelse er de ovennevnte kravene for en meget god besvarelse løftet ytterligere. Besvarelsen framstår enda mer helhetlig hva angår forholdet mellom enkeltdikt og langdiktet, mellom langdiktet og illustrasjonene, og disse forholdenes betydning for framstilling av barneperspektiv i barnelyrikk drøftes inngående med god anvendelse og integrering av faglitteratur. Faglitteraturen drøftes selvstendig og inngående. Dessuten inneholder besvarelsen en kritisk vurdering og drøfting av egne analyser og/eller den aktuelle faglitteraturen.

Oppgave 2: Busters verden
For at en besvarelse skal få «bestått», må den inneholde en kort presentasjon av verket som viser at kandidaten har lest boka, inkludert et kort handlingsreferat og en presentasjon av de mest sentrale karakterene, samt inneholde referanser til både boka og filmen/eller serien. I tillegg må kandidaten kunne gi en generell beskrivelse av hvordan Busters barndom og oppvekstsvilkår fremstilles for henholdsvis leseren og seeren. Kandidaten må også gjøre et forsøk på å forklare hva barneperspektiv er, og forsøke å si noe barneperspektivets betydning i fortellerteknikken i verket, samt vise til noe relevant faglitteratur.
En nokså god besvarelse inneholder, i tillegg til ovennevnte presentasjon av fortellinga i bok og på film, beskrivelser av hva barneperspektiv er, samt betraktninger eller påstander om Busters barndom, samt et forsøk på å koble disse observasjonene sammen med relevante poenger fra faglitteratur, gjennom korrekte referanser. En besvarelse på dette nivået inneholder 
En tilfredsstillende eller god besvarelse inneholder mer presise beskrivelser av hvordan fortellinga om Buster arter seg ulikt i bokform og på film, og kandidaten peker på ulikheter i fremstilling av Busters barndom gjennom de to medietypene. I tillegg kommer kandidaten inn på drøftelser av de ulike mulighetene og begrensningene som ligger i å fremstille et barneperspektiv i bok og på film, uten nødvendigvis å ha funnet fram til sentral medievitenskapelig teori. En tilfredsstillende besvarelse bør komme inn på Busters oppfattelse av seg selv i bok og på film, og hva slags tilgang leseren får til Buster og hans univers gjennom den fortellerteknikken som benyttes i de ulike mediene. Kandidaten har funnet fram til relevant faglitteratur og bruker denne på en overbevisende måte i analysen. På dette nivået kreves også god og formelt sikker språkføring uten alvorlige systemfeil, i tillegg til korrekte og konsekvente referanser til kilder. Det forventes også at besvarelsen har en ryddig struktur, og gjerne en disposisjon der kandidaten presenterer oppgaven med egne or. 
En meget god besvarelse inneholder også en problematiserende tilnærming til oppgaven og en drøfting av fremstilling av tabutemaer som alkoholisme, mobbing, sosiale problemer og liknende i tekster for barn, og gjerne koble denne drøftelsen til en diskusjon som inneholder poenger fra medieteoretisk faglitteratur. En besvarelse på dette nivået kan gjerne inneholde noen komparative kommentarer om andre verk på pensum, eller andre sentrale barnelitterære verk. Dessuten bør kandidaten komme inn på en redegjørelse for barneperspektiv som litterær konstruksjon, og eventuelt også reflektere over- eller problematisere voksne forfatteres fremstilling av barn og barndom. Oppgaven har også en ryddig struktur, og fortrinnsvis også en disposisjon eller presentasjon. 
En fremragende besvarelse inneholder, i tillegg til ovennevnte elementer, en problematiserende tilnærming til oppgaven, og kandidaten viser god evne til kritisk refleksjon og svært gode vurderingsevner, samt god oversikt over fagfeltet. En besvarelse på dette nivået kan også gjerne inneholde noen kommentarer om intertekstuelle referanser i Busters verden.


Mai 2020,
Cecilie Takle,
Emneansvarlig NOR2310
